



KVALITĀTES ZĪME

POZITĪVAS PĀRMAIŅAS SABIEDRĪBĀ

KAS IR KVALITĀTES ZĪME?

Kvalitātes zīme ir apliecinājums, ka organizācija spēj nodrošināt kvalitatīvas solidaritātes aktivitātes, atbilstoši programmas "Eiropas Solidaritātes korpuss" principiem, mērķiem un prasībām.

**IESPĒJA ORGANIZĀCIJĀM VEIKT
IEGULDĪJUMU SABIEDRĪBAS LABĀ**

TĀ IR KĀ PIRMAIS SOLIS, LAI:

uzņemt brīvprātīgo savā organizācijā un risinātu vietējai sabiedrībai aktuālus izaicinājumus, organizējot dažāda veida aktivitātes;

nosūtītu Latvijas jauniešus brīvprātīgajā darbā;

saņemt finansējumu aktivitāšu īstenošanai;

piekļūtu Eiropas Solidaritātes korpusa datubāzei, kurā reģistrējušies vairāk nekā 276 000 jauniešu.

KVALITĀTES ZĪMES VEIDI

Partnerorganizācijas loma

Brīvprātīgā darba uzņēmējorganizācija - aptver visu darbību klāstu, kas saistīts ar brīvprātīgo uzņemšanu, aktivitāšu izstrādi, atbalsta sniegšanu brīvprātīgajam visos projekta posmos.

**! Kvalitātes zīme tiek piešķirta
katrai organizācijas atrašanās
vietai.**

Brīvprātīgā darba atbalsta organizācija - ietver dalībnieku atbalstīšanu, sagatavošanu pirms došanās brīvprātīgajā darbā, starpniecību starp brīvprātīgo un viņa uzņemošo organizāciju un atbalsta sniegšanu dalībniekiem pēc atgriešanās no brīvprātīgā darba.

Vadošās organizācijas loma

Brīvprātīgā darba projektu vadošā organizācija - ļauj pieteikties finansējumam un koordinēt brīvprātīgā darba aktivitātes.

**! Saņemt kvalitātes zīmi
brīvprātīgā darba projektu
vadošās organizācijas lomai var
tikai gadījumā, ja ir piešķirta
kāda no partnerorganizācijas
lomām.**

NEM VĒRĀ PROGRAMMAS PRIORITĀTES!

Veicini vides ilgtspēju! **ievies vides draudzīgas pieejas** plānotajās aktivitātēs un motivē dalībniekus vides draudzīgai rīcībai.

Veicini iekļaušanu! **iesaisti** aktivitātēs **dalībniekus ar ierobežotām iespējām.**

Veicini virtuālo sadarbību! **Izmanto digitālos medijus un tehnoloģijas** kā atbalstu dažādu aktivitāšu īstenošanā (piemēram, lai sagatavotos galvenajām aktivitātēm, izplatītu projekta rezultātus, nodrošinātu dalībnieku mācīšanos u.tml.).

Veicini jauniešu dalību demokrātiskajos procesos. Stiprini ES identitāti un palielini dalībnieku izpratni par kopējām ES vērtībām, vienlīdzības un dažādības principiem, kā arī sociālo, kultūras un vēsturisko mantojumu.

Sniedz atbalstu veselības jomai, stiprini veselības un sociālās aprūpes sistēmu. Veicini veselīgu dzīvesveidu un fiziskās aktivitātes.

KVALITĀTES ZĪMES SAŅEMŠANAS NOSACĪJUMI

	Partnerorganizācijas loma	Vadošās organizācijas loma
Dalīborganizāciju profils	Jebkura juridiska persona (nevalstiska organizācija, pašvaldība, pašvaldības/valsts iestāde, sociālais uzņēmums u.tml.).	Jebkura juridiska persona (nevalstiska organizācija, pašvaldība, pašvaldības/valsts iestāde, sociālais uzņēmums u.tml.), kas veic darbību vismaz 1 gadu. Iepriekšēja pieredze programmā "Eiropas Solidaritātes korpus" (2018. – 2020. gads) nav obligāta.
Kvalitātes zīmes iesniegšanas termiņš	Nepārtraukti	
Kvalitātes zīmes izsniegšanas periods	līdz 7 gadiem	3 līdz 7 gadi vai kamēr tiek pabeigta pēdējā apstiprinātā projekta īstenošana.
Ikgadējās dotācijas pieprasījums	n/a	Vienu reizi gadā saskaņā ar JSPA izsludināto pieteikšanos.
Ikgadējās dotācijas līguma darbības termiņš	n/a	līdz 24 mēnešiem

Atceries! Informāciju par savu organizāciju jaunieši un partneri varēs atrast Eiropas Solidaritātes korpusa datubāzē https://europa.eu/youth/solidarity_lv.

KO DARĪT TĀLĀK?

01 Iepazīsties ar kvalitātes zīmes nosacījumiem programmas "Eiropas Solidaritātes korpus" vadlīnijās.

02 Konsultējies ar JSPA projektu koordinātoru.

03 Sagatavo kvalitātes zīmes pieteikumu atbilstošajai lomai un iesniedz to tiešsaistē.

04 Saņem kvalitātes zīmi

05 Noslēdz līgumu par iespēju pieteikties ikgadējam finansējumam (vadošās organizācijas lomai).

06 Piesakies ikgadējam finansējumam (vadošās organizācijas lomai) un īsteno projektu.




PAR PROGRAMMU "EIROPAS SOLIDARITĀTES KORPUSS"


Eiropas Savienības programmas mērķis ir veicināt solidaritāti, iesaistot organizācijas un jauniešus vecumā no 18 līdz 30 gadiem solidaritātes aktivitātēs, kas risina sabiedrībai aktuālus izaicinājumus, uzlabo jauniešu kompetences, sekmē sociālo iekļaušanu un Eiropas vērtību stiprināšanu.

SAZINIES AR MUMS:

Mūkusalas iela 41, Rīga,
LV - 1004, Latvija
Tālrunis: 67358065
E-pasts: info@jaunatne.gov.lv

SEKO JAUNUMIEM:

 @Jaunatne
 @jspa_latvia
 @Jaunatne

 www.jaunatne.gov.lv
 @iesaisti_es
 Jaunatnesstarptautisko programmuagentūra